
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 민원봉사과 2023-09-22 16:23:00

부서: 민원봉사과
정책: 민원행정 서비스 구현
단위: 주민 감동 서비스 (단위:천원)

민원봉사과 6,720,376 6,856,479 △136,103

국 1,905,533 1,901,533 4,000

도 287,475 239,759 47,716

군 4,527,368 4,715,187 △187,819

민원행정 서비스 구현 135,449 134,009 1,440

국 36,700 36,700 0

군 98,749 97,309 1,440

주민 감동 서비스 123,469 122,029 1,440

국 36,700 36,700 0

군 86,769 85,329 1,440

민원서비스 개선(성인지) 40,084 38,644 1,440

202 여비 3,880 2,440 1,440

01 국내여비 3,880 2,440 1,440

○위생민원 인허가 시설조사 확인 등
2,880 1,440 1,440

주택건설관리 2,337,010 2,143,210 193,800

국 43,135 39,135 4,000

도 73,831 31,231 42,600

군 2,220,044 2,072,844 147,200

건축행정운영 2,337,010 2,143,210 193,800

국 43,135 39,135 4,000

도 73,831 31,231 42,600

군 2,220,044 2,072,844 147,200

청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

301 일반보전금 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,000 0 8,000

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

군동 호계 행복주택 조성사업 사업비 51,000 0 51,000

401 시설비및부대비 51,000 0 51,000

01 시설비 51,000 0 51,000

○군동 호계 행복주택 조성사업 사업비
51,000 0 51,000

한옥 사업 보조금 지원 60,000 0 60,000

- 1 -

20,000원*2명*6일*12개월

300,000원*26.666명

51,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 주택건설관리
단위: 건축행정운영 (단위:천원)

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○한옥 사업 보조금 지원
60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

소규모 공동주택 지원사업(그린빌라 2차) 36,800 0 36,800

402 민간자본이전 36,800 0 36,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,800 0 36,800

○소규모 공동주택 지원사업(그린빌라 2차)
36,800 0 36,800

소규모 공동주택 보수지원 38,000 0 38,000

도 11,400 0 11,400

군 26,600 0 26,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 시설비 18,000 0 18,000

○안전점검 (대송빌라 외 3개소)
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○소규모 공동주택 보수 지원(상우빌라)
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

지적관리 254,243 256,235 △1,992

지적행정 254,243 256,235 △1,992

지적정보화 77,523 79,515 △1,992

207 연구개발비 23,608 25,600 △1,992

02 전산개발비 23,608 25,600 △1,992

○지적기록물 전산화 23,608 25,600 △1,992

-측량결과도 10,400 12,000 △1,600

-부동산특별조치법 서류 5,208 5,600 △392

토지관리 320,007 314,891 5,116

국 61,584 61,584 0
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30,000,000원*2개소

46,000,000원*1동*80%

4,500,000원*4개소

20,000,000원*1개소

10,400,000원

5,208,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 토지관리
단위: 도로명 관리 (단위:천원)

도 17,116 12,000 5,116

군 241,307 241,307 0

도로명 관리 180,928 175,812 5,116

도 17,116 12,000 5,116

군 163,812 163,812 0

도로명주소사업 147,375 159,312 △11,937

401 시설비및부대비 30,663 42,600 △11,937

01 시설비 30,663 42,600 △11,937

○도로명주소 시설물 설치 및 관리 25,663 37,600 △11,937

-사물주소판 8,163 17,100 △8,937

-건물번호판 0 3,000 △3,000

건물번호판 관리 17,053 0 17,053

도 5,116 0 5,116

군 11,937 0 11,937

401 시설비및부대비 17,053 0 17,053

도 5,116 0 5,116

군 11,937 0 11,937

01 시설비 17,053 0 17,053

○노후화 된 건물번호판 정비
17,053 0 17,053

도 5,116 0 5,116

군 11,937 0 11,937

디지털지적구축 1,884,997 2,220,926 △335,929

국 377,888 377,888 0

도 23,250 23,250 0

군 1,483,859 1,819,788 △335,929

지적재조사관리 1,857,315 2,187,408 △330,093

국 377,888 377,888 0

도 23,250 23,250 0

군 1,456,177 1,786,270 △330,093

지적재조사사업추진 1,401,239 1,731,332 △330,093

201 일반운영비 222,788 273,086 △50,298

01 사무관리비 192,090 242,388 △50,298

○일반수용비 184,380 234,678 △50,298

-지적재조사 이의신청 필지 조정금 감정료
4,422 44,220 △39,798

-지적재조사측량기준점 설치(매설) 수수료
11,700 22,200 △10,500

301 일반보전금 1,171,151 1,450,946 △279,795

14 기타보상금 1,171,151 1,450,946 △279,795

○지적재조사 완료지구 조정금 지급 1,171,151 1,450,946 △279,795

-고내지구 88,506 124,940 △36,434

-부춘지구 141,380 120,167 21,213
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8,163,000원

경정0원

17,053,000원

4,422,000원

11,700,000원

88,506,000원

141,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 디지털지적구축
단위: 지적재조사관리 (단위:천원)

-덕천지구 34,150 32,004 2,146

-장촌지구 94,939 173,334 △78,395

-영포지구 366,542 434,581 △68,039

-백사지구 53,794 38,800 14,994

-용문지구 14,555 31,296 △16,741

-계치지구 46,525 95,459 △48,934

-군자지구 75,544 75,852 △308

-작천 부흥지구 49,663 86,031 △36,368

-상당지구 16,625 21,907 △5,282

-중당지구 53,805 93,697 △39,892

-하당지구 57,366 48,963 8,403

-죽현지구 23,704 19,862 3,842

공간정보관리 27,682 33,518 △5,836

공간정보자료구축 2,876 3,576 △700

201 일반운영비 1,676 2,376 △700

02 공공운영비 0 700 △700

○공공요금 및 제세 0 700 △700

-소형 무인항공기 보험료 0 700 △700

시스템유지관리 24,806 29,942 △5,136

201 일반운영비 24,806 29,942 △5,136

02 공공운영비 24,806 29,942 △5,136

○시설장비유지비 24,806 29,942 △5,136

-지하시설물통합관리시스템 유지보수 24,806 29,942 △5,136

·H/W 14,000 15,290 △1,290

·S/W 10,806 14,652 △3,846

재무활동(민원봉사과) 1,707 245 1,462

보전지출 1,707 245 1,462

반환금 기타 1,707 245 1,462

802 반환금기타 1,707 245 1,462

01 국고보조금반환금 239 224 15

○2022년 지가조사 국고보조금 이자
15 0 15

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,468 21 1,447

○2022년 소규모 공동주택 지원사업 도비 보조
금 집행잔액 반납 1,430 0 1,430

○2022년 소규모 공동주택 지원사업 도비 보조
금 이자 반납 17 0 17
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34,150,000원

94,939,000원

366,542,000원

53,794,000원

14,555,000원

46,525,000원

75,544,000원

49,663,000원

16,625,000원

53,805,000원

57,366,000원

23,704,000원

경정0원

14,000,000원

10,806,000원

14,540원

1,429,500원

16,720원


